
 
 
 
 
 

Materiał prasowy  
  
Termolokata – pewna inwestycja w ciepłe jutro 
 
59 gigadżuli, co odpowiada choćby 2,5 tonom węgla zużyto w 2007 r. na zaspokojenie potrzeb energetycznych 
związanych z użytkowaniem przeciętnego polskiego  mieszkania – wynika z najnowszego raportu opracowanego 
przez Ecofys Poland na zlecenie ROCKWOOL Polska. Najwięcej energii, bo aż ponad 71% pochłonęło ogrzewanie. 
Tę ilość można zdecydowanie zmniejszyć dzięki odpowiednim przedsięwzięciom termomodernizacyjnym, a przy 
okazji poprawiając komfort  mieszkań i domów. 
 
Gospodarstwa domowe zużywają energię w różnych postaciach - do oświetlenia, podgrzania wody, zasilania sprzętu AGD  
i RTV. Największe jej straty powoduje jednak ogrzewanie, co widoczne jest w postaci wysokich rachunków za dostarczenie 
ciepła do naszych domów i mieszkań. Jednym z głównych powodów takiego stanu rzeczy jest słaba termoizolacyjność 
budynków w Polsce. Powoduje ona niekontrolowaną ucieczkę ciepła na zewnątrz, a najczęściej odbywa się to poprzez słabo 
zaizolowane ściany i dachy, nieszczelne okna czy nieefektywną 
wentylację. Skutkiem tego są nie tylko zimne domy i mieszkania, 
zawilgocone ściany, ale także stale rosnące rachunki za ogrzewanie. 
Kosztowne straty ciepła w nieruchomościach można jednak skutecznie 
zmniejszyć poprzez odpowiednie działania termomodernizacyjne. 
 
Termomodernizacja - co warto o niej wiedzieć  
Termomodernizacja obejmuje szereg działań, których celem jest 
zmniejszenie zużycia energii w budynkach. Do przedsięwzięć tego typu 
zalicza się przede wszystkim: obłożenie ścian zewnętrznych i dachu 
warstwą izolacji termicznej, wymianę okien, wymianę lub modernizację 
systemu grzewczego. Pieniądze wydane na termomodernizację zwracają  
się w postaci mniejszych wydatków na ogrzewanie. Efektywność takiej 
termolokaty zależy od wyjściowego stanu budynku, zakresu podjętych 
działań, jak też zastosowanych rozwiązań technicznych.  
 
Niezbędne działania termomodernizacyjne, koszty ich wdrożenia, a następnie oszczędności, które przyniosą określa analiza 
techniczno-ekonomiczna, tzw. audyt energetyczny. Pozwala on nie tylko na wybór najbardziej optymalnego projektu 
termomodernizacyjnego, ale jest także niezbędny podczas ubiegania się o kredyt i premię termomodernizacyjną. Aktualna 
lista specjalistów uprawionych do przeprowadzania audytu dostępna jest na stronie internetowej Zrzeszenia Audytorów 
Energetycznych - www.zae.org.pl.  
 
Inwestorzy zamierzający podjąć się termomodernizacji, mogą skorzystać ze wsparcia ze strony państwa. Zasady tej pomocy 
określa obecnie nowa ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów. Weszła ona w życie z dniem 19 marca 2009 r.,  
a najważniejsze zmiany, które przyniosła to przede wszystkim wprowadzenie premii termomodernizacyjnej. O jej 
przyznanie mogą ubiegać się zarówno właściciele domów jednorodzinnych, spółdzielnie mieszkaniowe, jak i wspólnoty 
mieszkaniowe. Warunkiem otrzymania premii jest zaciągnięcie kredytu na pokrycie kosztów realizacji termomodernizacji,  
a także wykazanie, na podstawie przeprowadzonego audytu energetycznego, oszczędności energii, które zapewni 
przedsięwzięcie.  
 

Warszawa, 15.09.2009 



Informacja została przygotowana na podstawie raportu z serii „Szóste Paliwo” pt.:  „Termolokata – inwestycja w ciepły 
dom”, opracowanego przez Ecofys Poland na zlecenie ROCKWOOL Polska. Szczegółowe informacje na temat 
termomodernizacji dostępne są również  na stronie www.termolokata.pl.  

W kolejnej informacji, inspirowanej raportem „Termolokata – inwestycja w ciepły dom”, pokażemy stan termoizolacyjności 
budynków w Polsce i Unii Europejskiej.  
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Informacje dodatkowe: 
 
ROCKWOOL Polska Sp. z o.o. należy do Grupy ROCKWOOL - światowego lidera w produkcji skalnej wełny mineralnej. 
Firma specjalizuje się w dostarczaniu produktów, systemów i rozwiązań służących poprawie efektywności energetycznej, 
akustyki i bezpieczeństwa pożarowego obiektów budowlanych. Grupa ROCKWOOL posiada 70-letnie doświadczenie,   
a ponad 8000 pracowników w przeszło 35 krajach obsługuje klientów na całym świecie.  
 
ROCKWOOL Polska działa od 1993 roku i wytwarza wysokiej jakości produkty ze skalnej wełny mineralnej w dwóch 
fabrykach – w Cigacicach i Małkini. Od początku istnienia firmy Grupa ROCKWOOL zainwestowała w Polsce ponad 800 mln 
zł w proces technologiczny i instalacje proekologiczne. W 2003 roku ROCKWOOL Polska otrzymał certyfikat potwierdzający, 
że system zarządzania jakością stosowany w firmie spełnia wymagania międzynarodowej normy ISO 9001:2000.  
 
O dbałości o wysoką jakość świadczą także liczne nagrody przyznane produktom ROCKWOOL, m.in. Złoty Medal Targów 
Budma 2006 za płytę Megarock, „Izolacja Roku 2006” za samoprzylepna matę Klimafix, „Izolacja Roku 2005” za system 
ociepleń Ecorock Max, „Izolacja Roku 2004” za System Zabezpieczeń Ognioochronnych FirePro czy "Produkt Przyjazny 
Architekturze" dla systemu płyt spadkowych Dachrock SPS. Marka ROCKWOOL uzyskała czterokrotnie (w 2005, 2007, 2008 
i 2009 roku) ogólnopolskie godło „Laur Klienta” w kategorii izolacji budowlanych, oraz została uznana za Budowlaną Markę 
Roku 2004, 2005, 2007 i 2008 w rankingu prowadzonym przez Centrum Badań i Analiz Rynku.  
 
ROCKWOOL Polska przykłada także dużą uwagę do ochrony środowiska naturalnego. Firma dwukrotnie została 
uhonorowana tytułem „Lider Polskiej Ekologii” - po raz pierwszy w 2001 r. w kategorii „Przedsiębiorstwo” za produkcję 
prowadzoną z poszanowaniem środowiska naturalnego, natomiast w 2003 r. w kategorii „Wyrób”  za wyjątkowe ekologiczne 
walory wytwarzanych produktów. W roku 2007 ROCKWOOL Polska został laureatem międzynarodowej nagrody „The Green 
Apple Award”, dzięki projektowi „Szóste Paliwo – energooszczędne rozwiązania ROCKWOOL”. 

 


